
        

UCHWAŁA NR LVII/377/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 19 września 2023r. 

w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej Spółce Miejskiej Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 18 ust 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  

Rada Miejska w Sochocinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Sochocin w 2023 roku długoterminowej pożyczki 

Spółce Miejskiej Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. z siedzibą                               

ul. Żeromskiego 21, 09-110 Sochocin w wysokości 325 000,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia 

pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kondrajec, gm. Sochocin w ramach projektu Budowa 

sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Sochocin (etap IIb i III) wraz z rozbudową 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kondrajec, gm. Sochocin.”  

§ 2. Termin spłaty pożyczki ustala się do 31.10.2024 roku.            . 

§ 3.  Szczegółowe warunki udzielenia pożyczki, tryb i termin jej rozliczenia oraz zwrot określi 

umowa zawarta pomiędzy Miastem Sochocin a Spółką Miejską Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sochocin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

     Przewodniczący Rady  

 

                      Stanisław Kwiatkowski 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR LVII/377/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia długoterminowej pożyczki Spółce Miejskiej Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. 

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. pismem                                            

nr PUK.0124.14.2023 z dnia 16.08.2023 r. zwróciło się do Burmistrza Miasta i Gminy o 

udzielenie wsparcia w zakresie sfinansowania zobowiązań niezbędnych do rozliczenia 

płatności końcowej projektu pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Kondrajec, gm. Sochocin w ramach projektu Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie 

aglomeracji Sochocin (etap IIb i III) wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Kondrajec, gm. Sochocin.” (umowa o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0106/17-06 z dnia 

01-12-2017 r. z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmieniona 

aneksem z dnia 25-07-2023 r.) 

Zgodnie z pismem Spółki, NFOŚiGW wymaga co najmniej 5% z wartości 

dofinansowania do płatności w fakturze końcowej. W realizowanym projekcie stanowi to 

kwotę 325 000,00 zł. Spółka nie jest w stanie samodzielnie pokryć kwot niezbędnych do 

rozliczenia płatności końcowej. Z uwagi na fakt, że Spółka wystąpi o refundację tych środków 

do NFOŚiGW po całkowitym rozliczeniu projektu oraz spełnieniu wszystkich warunków 

wymaganych do całkowitego rozliczenia inwestycji zasadnym jest udzielenie pożyczki, która 

zostanie zwrócona do budżetu Miasta i Gminy w planowanym terminie do 31.10.2024 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie przedłożonej uchwały w proponowanym 

brzmieniu jest zasadne.  

 

    

          

Przewodniczący Rady  

 

             Stanisław Kwiatkowski 

 

 


